十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

报告期内，公司不存在受处罚以及要求整改的情况。

十二、其他重大事项的说明

非公开发行股票情况

2011 年 9 月 1 日，公司召开 2011 年度第二次临时股东大会，审议通过了公司非公开发行股票的相关

议案。

2012 年 6 月 18日，公司本次非公开发行申请经中国证监会发行审核委员会工作会议审核，并获得通

过。

2012 年 8 月 13日，获得中国证监会证监许可【2012】1025 号《关于核准深圳市特发信息股份有限公

司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过 30,000,000 股，有效期 6 个月。

2013 年 1 月，公司以 6.64 元/股的价格向北京中金信融资产管理中心（有限合伙）、北京中金信国资

产管理中心（有限合伙）、天津军博葳投资发展有限公司、诺安基金管理有限公司、中邮创业基金管理有

限公司、汇添富基金管理有限公司、东海证券有限责任公司等 7 家特定投资者发行 A 股 2,100 万股。其

中天津军博葳投资发展有限公司、诺安基金管理有限公司、中邮创业基金管理有限公司、汇添富基金管理

有限公司因此成为公司前十名股东。此次非公开发行股份已于 2013 年 2 月 8 日上市，该 7 家特定投资

者认购的股票限售期均为 12 个月，可上市流通时间为 2014 年 2 月 10日（因限售期满上市流通日 2014

年 2 月 8 日为非交易日，实际上市流通日为 2014 年 2 月 10日），因本次发行的股份而产生的任何股份（包

括但不限于股份拆细、派送红股等方式增加的股份）也不上市交易或转让。（详见 2013 年 2 月 7 日证券

时报与巨潮资讯网刊登的《公司非公开发行股票情况报告暨上市公告书》）。

2013 年 1 月 24日，中审国际会计师事务所出具中审国际验字[2013]01010002 号《验资报告》。根据

深圳市特发信息股份有限公司 2013半年度报告

28

该验资报告，截至 2013 年 1 月 24日，本次非公开发行共计募集资金人民币 13,944 万元，扣除与发行有

关的费用人民币 1,614 万元，特发信息实际募集资金净额为人民币 12,330 万元，其中增加实收资本（股

本）2,100 万元，增加资本公积 10,230 万元。

2013 年 2 月 8 日，公司新增 2,100 万股股份在深圳证券交易所上市。

深圳市特发信息股份有限公司 2013半年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 12,479,044 4.99% 21,000,000 21,000,000 33,479,044 12.35%

1、国家持股

2、国有法人持股 12,284,119 4.91% 12,284,119 4.53%

3、其他内资持股 21,000,000 21,000,000 21,000,000 7.75%

其中：境内法人持股 21,000,000 21,000,000 21,000,000 7.75%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 194,925 0.08% 194,925 0.07%

二、无限售条件股份 237,520,956 95.01% 237,520,956 87.65%

1、人民币普通股 237,520,956 95.01% 237,520,956 87.64%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 250,000,000 100% 21,000,000 21,000,000 271,000,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司报告期内非公开发行股票2100万股，致使股份总数增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2011年9月1日，公司召开2011年度第二次临时股东大会，审议通过了公司非公开发行股票的相关议案。

2012年6月18日，公司本次非公开发行申请经中国证监会发行审核委员会工作会议审核，并获得通过。

2012年8月13日，获得中国证监会证监许可【2012】1025号《关于核准深圳市特发信息股份有限公司

深圳市特发信息股份有限公司 2013半年度报告

30

非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过30,000,000股，有效期6个月。

2013年2月8日，公司新增2,100万股股份在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次非公开发行股票于2013年1月19日登记到帐，于2013年2月8日在在深圳证券交易所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司公发行A股股票21,000,000股。以最近一年经审计的2012年度及最近一期3013年半年度财

务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股净资产及每股收益如下：

年度 项目 发行前 发行后

2012年度 每股净资产（元） 3.39 3.63